D

buena

Reiffenst. Lib. 1. tit. 6. §. 10. num. 236. 246. 250. *Major sufficientia, dignitasque non præcise mensuranda est ex majori doctrina, vel majori vitæ probitate... Sed conjunctim, ex omnibus animæ, & corporis dotibus, ipsaque aptitudine ad regendum; adeo ut omnibus insimul consideratis, Prelaturæ cui præficitur cæteris utilior fore credatur... ac non raro, qui præcelit scientia, ab alio superetur in probitate vitæ, vel agendorum dexteritate, aut alijs qualitatibus; ut proinde non mirum sit, quod tam diversa subinde ab eligentibus iudicia formentur... Major habilitas, seu dignitas... non solum à majori scientia, sed etiam ex prudentia, salertia, dexteritate ad regendum... & non nullis alijs circumstantijs externis, quæ possunt movere ad exclusionem Doctissimi, & Sanctissimi Viri.*  
Idem. Montalvo Cap. 11. de Elect. art. 9. & Rotar. apud ipsum. & alij plurimi.

Montalvo loco sup. cit. art. 6. num. 11. *Ex ipso, quod aliquis dignus sit electus à majori parte Capituli, iudicandus est dignior, & utilior tali communitati, quia gratus, & magis acceptus Electoribus.*  
Kerch. Cap. 7. §. 1. Passerin. de Elect. c. 30.

Reiffenst. loco sup. cit. num. 248... *Electio digni post habito etiam digniori in utroque foro tam interno, scilicet, quam externo, valida est, nec rescindi potest: Glos. mag. circa finem. C. nullus. dist. 61. ex C. Cum nobis §. His igitur 19. & C. cum dilectus... quia si electio impugnari posset in foro externo, seu iudiciali ex eo dumtaxat, quod non fuerit electus melior, facile omnis electio posset habere hanc calumniam, & lata porta aperiretur innumeris litibus.*  
Tambur. tom. 1. disp. 5. quæsit. 13. n. 6. *In foro autem exteriori satis erit, quod dignus eligatur, & quod electus sit bonus; sustinetur enim digni electio, etiam omisso digniori; quoniam alias quam pluribus litibus, & controversijs aditus pateret, ac omnibus electionibus calumniæ de facile inferri possent; cum per difficile sit constare in foro exteriori, quis bonus, quisve melior, aut optimus sit. Div. Thom. 22. quæst. 63. art. 2. & quodlib. 8. art. 6. quem sequuntur communiter omnes Theologi,*

E

Et ex Canonistis quam plurimi citati à Garcia de Benef. part. 7. cap. 16. n. 2. Rota decif. 65. part. 1. in recens &c.

( 11 )

Reiffenst. loco sup. cit. num. 36. & 37. In electionibus regularium non alia collatio fieri solet, quam numeri ad numerum... Unde si aliunde non constet de indignitate nominati... ea, quoad regulares electio valebit, quæ à majori parte Capituli ( nulla zeli, vel meriti collatione, vel consideratione habita ) fuerit celebrata... quia post Concilium Tridentinum electio regularium debet fieri per vota secreta, sicque constare nequit, quis eorum à saniori parte fuit electus. Tamb. disp. 5. q. 6. Lezana. tom. 1. cap. 15. Spir. Sanct. tract. 5. disp. 2. sect. 2. Matheuc. loco cit. Montalva Cap. 11. art. 5.